
 

 

 

 

Smlouva o partnerství č. SML50/2023 
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 

 

Císařské lázně, příspěvková organizace 

se sídlem:  Mariánskolázeňská 306/2, 360 21 Karlovy Vary 

IČO:   751 53 033 

zastoupená:  Alexandrem Chalupníkem, ředitelem 

zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod sp.zn. Pr 725 

banka:   xxxx 

číslo účtu:  xxxx 

(dále jen „CL“) 

 

a 
                     

Karlovarský symfonický orchestr, příspěvková organizace 

se sídlem:  Husovo náměstí 270/2, 360 01 Karlovy Vary 

IČO:   635 54 585 

zastoupená:  MgA. Michaelou Moc Káčerkovou, M. Mus., ředitelkou  

zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod sp.zn. Pr 459 

banka:   xxxx 

číslo účtu:  xxxx 

(dále jen „KSO“) 

 

 

uzavřely tuto  

 

Smlouvu o partnerství  

(dále jen „smlouva“) 

 

 

I. 

Preambule 

 

1.1. CL je provozovatelem národní kulturní památky Císařské lázně sloužící mimo jiné k pořádání 

kulturních, vzdělávacích a společenských akcí pro odbornou i širokou veřejnost.  

 

1.2. KSO je vysoce profesionální hudební těleso nabízející bohatý hudební repertoár, jehož 

domovskou scénou budou Císařské lázně. KSO nabídne zvýhodněnou hudební produkci pro 

akce pořádané CL, jako organizátorovi kulturních akcí, a to za podmínek stanovených touto 

smlouvou. Současně budou KSO ze strany CL umožněny výhody viz článek III. této smlouvy, 

a to za podmínek dle této smlouvy. 



 

 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

2.1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností obou smluvních stran 

při poskytování služeb v rámci realizace pořádání koncertních vystoupení organizovaných 

KSO či CL.  

 

2.2. Smluvní strany se zavazují vzájemně si poskytovat plnění uvedená v čl. III. této smlouvy.  

 

 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

3.1. CL se zavazuje: 

a) Poskytnout koncertní sál pro koncerty KSO s tím, že: 

• počet koncertů a jejich termíny budou předloženy a odsouhlaseny vždy nejpozději           

6 měsíců před začátkem koncertní sezony, 

• stanovené termíny koncertů domluvené dle výše zmíněného mohou být měněny jen     

po vzájemné dohodě obou stran, 

• koncerty se mohou konat nejdříve v 19:00 hodin, nebude-li vzájemnou dohodou 

určeno jinak, 

• za jeden koncert nebude KSO účtováno více než 5 000 Kč. 

b) Poskytnout bezplatně koncertní sál i pro zkoušky KSO s tím, že: 

• zkoušky budou probíhat pouze v časech od 7:00 do 13:00 hodin, 

• před každým koncertem je možné v sále Atrium či Zanderově sále uspořádat zkoušku 

ve dnech: úterý, středa a čtvrtek. Ve výjimečných případech (z důvodu konání, pro CL 

zajímavé, komerční akce v sále) je možné úterní nebo středeční zkoušku KSO 

přesunout do zkušebny. KSO je seznámena s prostory a vybavením budovy 

Císařských lázní, 

• za nástroje umístěné na pódiu mimo časy zkoušek a koncertů nenese CL a jeho 

zaměstnanci odpovědnost. 

c) Zajistit prodej vstupenek na koncerty KSO prostřednictvím zaměstnanců pokladny CL. 

d) Zveřejnit informace o působení KSO v Císařských lázních na webu 

www.cisarskelazne.cz. 

e) Umístit logo KSO na stránky CL s přímým prolinkem. 

f) Spolupořádat výchovné koncerty KSO s tím, že: 

• pro výchovné koncerty bude prostor koncertního sálu poskytnut bezplatně, 

• pro účastníky výchovných koncertů bude nabídnuta možnost dalšího programu                   

a edukačních aktivit v CL, 

• termíny výchovných koncertů budou předloženy a schváleny CL v dostatečném 

předstihu. 

g) Poskytnout právo KSO na užívání loga CL v propagačních materiálech KSO                          

za předchozího písemného schválení formy použití loga ze strany CL. 

 

 

 



 

 

 

 

3.2. KSO se zavazuje: 

a) Poskytnout CL 7 % ze získané tržby ze vstupného z akcí pořádaných v CL. 

b) Poskytnout CL 10 vstupenek na každý abonentní nebo mimořádný koncert KSO. 

c) Uspořádat pro CL ročně bezplatně dva koncerty, jejichž termíny budou stanoveny 

vzájemnou dohodou obou stran nejpozději 3 měsíce předem. Celková hodnota plnění je 

ve výši 100 000 Kč.  

d) Zajistit pro CL bezplatně komorní vystoupení na společenských a kulturních akcích 

pořádaných v budově Císařských lázní v rozsahu pěti vystoupení v kalendářním roce. 

Termíny budou stanoveny vzájemnou dohodou obou stran nejpozději 3 měsíce předem. 

Celková hodnota plnění je v maximální výši 80 000 Kč. 

e) Umístit logo CL na stránky KSO s přímým prolinkem. 

f) Umístit logo CL na propagační tiskoviny KSO (program, letáky, plakáty apod.). 

g) Zajistit vlastní personál pro akce pořádané KSO včetně zkoušek v budově Císařských 

lázní. 

h) Zajistit úklid po akcích pořádaných KSO včetně zkoušek. 

i) Uhradit výši škody vzniklé prokazatelně ze strany KSO. 

 

 

IV. 

Oprávněné osoby 

 

4.1.  V rámci této smlouvy je oprávněn projednávat změny vycházející z této smlouvy: 

a) za CL:  Alexandr Chalupník, tel. xxxx 

b) za KSO:  MgA. Michaela Moc Káčerková, M. Mus., tel. xxxx 

 

 

V. 

Smluvní pokuty 

 

5.1. KSO prohlašuje, že byla seznámena se zněním návštěvnického a provozního řádu. 

 

5.2. Za každé jednotlivé porušení návštěvnického či provozního řádu ze strany KSO může být ze 

strany CL účtována smluvní pokuta ve výši 5 000 Kč. 

 

5.3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody v souladu s obecně 

platnými právními předpisy. 

 

VI.                                            

Ukončení smlouvy 

 

6.1. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran.  

 

6.2. Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů nebo v případě 

podstatného porušení této smlouvy.  

 

6.3. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy neplnění závazků stanovených v čl. 

III. této smlouvy.  



 

 

 

 

 

6.4. Účinek odstoupení nastává okamžikem doručení písemného projevu vůle druhé smluvní 

straně.  

 

6.5. Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět v případě, že druhá smluvní strana 

poruší jakoukoliv svou povinnost uvedenou v čl. III. této smlouvy, a to s výpovědní dobou 2 

měsíce počínající běžet prvým dnem kalendářního měsíce následujícího po dni doručení 

výpovědi této smlouvy druhé smluvní straně. 

 

 

VII. 

Společná a závěrečná ujednání 
 

7.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami, účinnosti dnem uveřejnění 

v Registru smluv a uzavírá se na dobu určitou, do dne 30. 06. 2025. 

 

7.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a s tímto uveřejněním 

souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí CL neprodleně po podpisu smlouvy. CL 

se současně zavazuje informovat KSO o provedení registrace tak, že zašle KSO kopii 

potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy 

sama CL potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID 

datové schránky KSO (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení 

registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 
 

7.3. Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se smluvní vztah podle platných ustanovení 

občanského zákoníku. 

 

7.4. Obsah smlouvy lze měnit nebo doplňovat vzájemnou dohodou smluvních stran formou 

písemných, vzestupně číslovaných, dodatků.  

 

7.5. Při zániku některé ze smluvních stran práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí 

na právní nástupce smluvních stran, pokud nebude po vzájemné dohodě stanoveno jinak. 

 

7.6. Pro všechny spory vzniklé při naplňování smlouvy, které nebudou moci smluvní strany vyřešit 

vzájemnou dohodou, zakládají místní příslušnost obecného soudu CL. 

 

7.7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech majících platnost originálu a každá ze smluvních 

stran obdrží jedno vyhotovení. 

 

7.8. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem a zároveň prohlašují, 

že si tuto smlouvu přečetly a že tato nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně 

nevýhodných podmínek. 

 

7.9. Obě smluvní strany prohlašují, že jsou si navzájem rovny a žádná ze smluvních stran 

nevystupuje jako smluvní strana slabší. 

 



 

 

 

 

7.10. Obě smluvní strany uvádí, že tato smlouva neobsahuje nerovnováhu ve vzájemných právech 

a povinnostech stran. 

 

 

 

V Karlových Varech, dne 11. 10. 2023     V Karlových Varech, dne 11. 10. 2023

 

 

 

 

 

Císařské lázně, příspěvková organizace 

 

Karlovarský symfonický orchestr, 

příspěvková organizace 

 

…………………………………………… ……………………………………………… 

zastoupená:  

Alexandrem Chalupníkem 

ředitelem 

zastoupená:  

MgA. Michaela Moc Káčerková, M. Mus. 

ředitelkou 

 

 

 

 

          


